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خیلی ها می گویند باید از گروهمان در جام 
جهــانی صعود کنیم صرف نظر از اینکه تیم 
ملی با قرعه بسیار مناسبی روبرو شده و تقریبًاً 
می توان گفت بهتر از این دیگر امکان نداشت 
بایــد پرسید با صعود از مرحله گروهی کدام 
مشکل فوتبال ایران حل می شود آیا مشکل 
فوتبــال پایه‌ای به طور کامــل رفع و رجوع 
خواهد شد؟آیا مشکل ورزشــگاه هایی که 
چمن درست حسابی ندارند و بازسازی آنها 

سال های سال طول می‌کشد حل می شود؟آیا 
دیگر بحرانی به نام زیرســاخت ها و مسائلی 
مثل حق پخــش تلویزیــونی و کپی رایت 
نخواهیم داشت؟آیا با صعود در جام جهانی 
جلــوی دلالی و فســاد در فوتبــال گرفته 
می شود؟اگر پاسخ به این سوالات مثبت است 
ما هــم امیدواریم در جام جهــانی از گروه 
خودمان صعود کنیم اما ای کاش هر سه بازی 
خــود را در جام جهانی ببازیم ولی در عوض 

این مشکلات زیرساختی و پایه‌ای حل شود. 
ای کاش مثل امارات و قطر ده ها ورزشــگاه 
آبرومند با چمن مناســب داشــته باشیم تا 
مجبور نشویم دربی تهران را در اراک برگزار 
کنیم. ای کاش چهار تا باشگاه که به معنای 
واقعی کلمه باشگاه باشند داشتیم و اصلًاً به 
جام جهــانی نمی‌رفتیــم.الان کار به جایی 
رسیده که تیم هایی چون کیپ ورد و ونزوئلا 
هم در جام جهــانی حضور دارند و به جرات 

می توان گفت حتی صعود از مرحله مقدماتی 
هیچ افتخاری برای آنها و تیم هایی چون ایران 
و ژاپن محســوب نمی‌شود. پس کعبه آمال 
فوتبال ایــران نباید صعود از مرحله گروهی 
باشد ما در جام جهانی ۲۰۱۸ هم نتایج خوبی 
مقابل مراکش، پرتغال و اسپانیا گرفتیم اما 
مشــکلاتی که آن زمان داشــتیم هنوز هم 
پابرجاست و حتی می توان به جرئت گفت که 

شرایط بدتر و بغرنج‌تر هم شده است.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

همه دنیا اینفانتینو را شناختندهمه دنیا اینفانتینو را شناختند
اگر نبود حرکات عجیب و غریب اینفانتینو در مراسم قرعه کشی جام 
جهانی و نان قرض دادن های او به ترامپ قطعًاً بسیاری از مردم دنیا هنوز 
او را نمی شناختند. ما البته از سال ها قبل می‌دانستیم که اینفونتینو یک 
آدم کاملًاً سیاسی و در عین حال سیاه باز است او یکی دو بار به ایران آمد 
و همین چندی قبل هم در رختکن تیم ملی)بعد از باخت به ازبکستان( 
حرف های ریاکارانه‌ای زد که خیلی زود مشخص شد هیچ کدام درست 
نیســت. اینفانتینو گفته بود هیچ کدام از اعضای ایرانی مشکلی برای 
حضور در جام جهانی ندارند اما حالا مشــخص شــده که حتی رئیس 
فدراسیون را به مراســم قرعه کشی راه ندادند و ترامپ گفته هواداران 

ایرانی حق حضور در ورزشگاه ها را در جام جهانی نخواهند داشت! 
خب این اگر اســمش دخالت سیاســت در فوتبال نیست پس 
چیست؟ اصلًاً چرا باید کشوری میزبان جام جهانی شود که هواداران 
یک تیم دیگر را برای تماشای بازی تیم ملی کشورشان راه ندهد؟فوتبال 
البته در کشــور خودمان هم سیاسی اســت و متاسفانه بسیاری از 
تصمیمات بر اساس مصالح سیاسی گرفته می شود نه ورزشی اما در 
فیفا هم همین شرایط وجود دارد و سیاست کاملًاً در مسائل ورزشی 

و فوتبالی رسوخ کرده است. 
احساس ما این است که در جام جهانی آینده اتفاقات عجیب و 
غریب زیادی رخ می‌دهد اما فعلًاً باید امیدوار باشیم که فقط تیم ملی 
کشورمان را به مسابقات راه بدهند! نکته جالب و در عین حال عجیب 
این اســت که فدراسیونی ها اعلام کرده بودند یا همه با هم به مراسم 
قرعه کشی می‌رویم یا هیچکس نمی‌رود اما در نهایت سه نفر رفتند و 
بقیه جا ماندند بدون اینکه اساتید توضیحی در مورد ادعاهای قبلی 

خود به مردم ارائه کنند!

مشکل ورزشگاه ها و زیرساخت ها با صعود در جام جهانی حل می شود؟

ســایت »RTBF« بلژیــک در 
گزارشی پیرامون همگروهی تیم 
ملی فوتبال این کشور با تیم ملی 
ایــران در جام جهــانی ۲۰۲۶ 
نوشــت: ایران تیم پُرُســتاره‌ای 
نیست و عمده بازیکنان این تیم 

در لیگ ایران به میدان می‌روند.
ســتاره: مهدی طــارمی؛ 

خستگی ناپذیر
در میان ایــن بازیکنانی که 
عمدتًاً داخل ایران بازی می کنند، 
یک بازیکــن در میادین اروپایی 

به خوبی شــناخته شــده است؛ 
مهدی طارمی رهبر ۳۳ ساله خط 
حمله ایران و کاپیتان این تیم. این 
بازیکــن بعد از بــازی در پورتو و 
اینتــر، تابســتان امســال بــه 
المپیاکوس منتقل شد و عملکرد 

خوبی در دوران حضور در یونان 
داشته است.

طارمی شــش گل در هفت 
بازی لیگ یونان به ثمر رســانده 
اســت. عملکرد او در تیم ملی هم 
بسیار چشمگیر است؛ ثبت ۵۴ گل 

در ۱۰۰ بازی ملی. به نظر می‌رسد 
تهدید اصلی باید از پاهای طارمی 
باشد. زمزمه هایی شنیده می شود 
که او رهبر اصلی تیم است؛ کسی 
که همه تصمیمات را اتخاذ می کند، 

حتی بیشتر از سرمربی!

لــب خوانی کلماتی که از دهان ســروش رفیعی خارج شــد برای او 
دردسرساز شــده و به احتمال فراوان هافبک شماره ۷ پرسپولیس با 
محرومیت مواجه خواهد شد. این طور که در تصاویر دیده می شد روی 
سخن سروش با آنتونیو آدان دروازه بان اسپانیایی استقلال بود و حالا 
باید دید ارکان قضــایی فدراسیون فوتبال چه تصمیمی در مورد این 
حرکت غیرقابل دفاع هافبک پرسپولیس اتخاذ می کنند؟آنچه مسلم 
است سروش رفیعی اشتباه بزرگی انجام داده و حرف هایی زده که اصلًاً 
در شان و شخصیت خود او نیست اما کمی بدشانانس هم بود که درست 

در همان لحظه دوربین ها شکارش کردند.
پرســپولیس سه شنبه مهمان پیکان اســت و بعد از آن در هفته 
چهاردهم لیگ برتر و در تهران به مصاف آلومینیوم اراک خواهد رفت

 شهرزاد مظفر: 7 سال رکود 
با 4 ماه جبران نمی‌شود

 باید جهانی  باید جهانی 
فکر کنیمفکر کنیم
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سروش رفیعی در آستانه محرومیت 

سایت بلژیکی:تصمیمات تیم ایران را طارمی می گیرد

از جملـه اتفاقـات نـادر دربی ۱۰۶ خـوش و بش مربی 
پرسـپولیس و گلر اسـتقلال بود که در نهایت پیراهنی 

هم به رسم یادگار در این میان ردوبدل شد.
 شـاید خاص تریـن اتفاق پس از پایـان دربی ۱۰۶ 
لحظـه‌ای بـود کـه مـربی دروازه بان های پرسـپولیس 
پیراهـن آدان را بـه یادگار گرفت؛ صحنه‌ای کم سـابقه 
در دربی کـه در نـوع خـودش جالب بود. امـا چرا مربی 

پرسپولیس پیراهن گلر استقلال را خواست؟
از قـرار معلـوم امیلیو آلاورز در سـال های ۲۰۰۳ تا 
۲۰۰۵ در رئـال مادرید B به عنـوان مربی دروازه بان ها 
فعالیـت می کـرده و در ایـن سـال ها آنتونیـو آدان، از 
 C تیم هـای پایـه رئـال مادریـد بـه تیـم رئـال مادرید
می‌رسـد. آشـنایی ایـن دو در این سـال‌ها رقم خورده 
و همیـن دوسـتی قدیمی باعث شـده تا پـس از پایان 
بـازی مـربی دروازه بان هـای پرسـپولیس پیراهـن 

آنتونیو آدان را طلب کند.

درن بیزلی، ســرمربی تیم مــلی فوتبال 
نیوزیلنــد، در گفت‌وگویی با وب ســایت 
»Stuff« نیوزیلنــد، درباره وضعیت تیم 
ملی فوتبال ایران و شناخت تیمش از حریف 
هم گروه در جام جهانی ۲۰۲۶ اظهاراتی را 

مطرح کرد.
بیزلی با اشــاره به کمبــود اطلاعات 
موجود در تیم نیوزیلند درباره ایران، بیان 
داشت: اطلاعات ما درباره ایران محدود است 
و تنها مسیر صعودی این تیم از قاره آسیا را 

دنبال کرده‌ایم. باید اعتراف کنم که آنها در 
مرحلــه انتخابی جــام جهــانی ۲۰۲۶ 
عملکردی بسیار خوب و نتایجی فوق‌العاده 

باثبات از خود به نمایش گذاشتند.
ســرمربی نیوزیلند در ادامه به عامل 
اصلی عدم شناخت از تیم ملی ایران اشاره 
کرد: تا کنون چیزهای کمی از ایران دیده‌ایم 
و می‌دانم که بازی دشواری در انتظار ماست. 
مشکل اصلی این است که ایران بازیکنان 
چندان مشــهوری ندارد که مردم آن ها را 

بشناسند؛ آن ها تا حدودی برای ما ناشناخته 
هستند. البته تا زمان برگزاری دیدارمان، 
قطعًاً شــناخت لازم از این تیم را به دست 

خواهیم آورد.
تیم های بلژیک، ایران و مصر، ســه 
رقیب نیوزیلند در گروه خود در جام جهانی 
۲۰۲۶ خواهند بود. اولین دیدار شاگردان 
درن بیزلی در این مسابقات، روز ۲۵ خرداد 
۱۴۰۵ در مقابــل تیم ملی ایــران برگزار 

خواهد شد.

تیم ملی تکواندو امید ایران با درخشــش پســران و دختران خود در 
رقابت های جهانی زیر ۲۱ سال در کنیا، پیش از پایان مسابقات عنوان 

قهرمانی جهان را قطعی کرد.
تیم ملی کشورمان در این دوره با کسب ۳ مدال طلا، یک نقره و 
دو برنز به کار خود در این مســابقات پایان داد و با شایستگی بالاتر از 
همه تیم ها جام قهرمانی را تصاحب کرد. ترکیه با کسب دو مدال طلا 
و یک نقره در جای دوم ایســتاد و قزاقستان با دو طلا و یک برنز سوم 
شد، مصر، بلغارســتان و هند هم عناوین بعدی را به خود اختصاص 
دادند. در بخش دختران هم تیم ملی کشورمان با یک طلا و یک برنز 

به کار خود پایان داد و در جایگاه چهارم ایستاد. ترکیه، کره جنوبی و 
مراکش بالاتر از تیم ملی کشــورمان قرار گرفتند. تونس و اسپانیا هم 
پاییــن تر از تیم کشــورمان در جدول رده بنــدی جای گرفتند. در 
رقابت های تکواندو نتایج کلی و نهایی در دو بخش دختران و پسران 
به صورت جداگانه محاســبه و تیم های برتــر جام قهرمانی دریافت 
می کنند اما در لیست مجموع مردان و زنان که روی سایت فدراسیون 
جهانی منتشر می شود، تیم ملی ایران در مجموع مردان و زنان بالاتر 
از همه تیم های حاضر جایگاه نخست را به خود اختصاص داد. ترکیه 

و کره جنوبی هم عناوین بعدی را کسب کردند.

 چرا مربی پرسپولیس دنبال 
پیراهن استقلال بود؟!

سرمربی انگلیسی نیوزلند:اطلاعات ما درباره ایران محدود استپشت پرده یک اتفاق نادر

قهرمانی پسران و دختران شایسته ایران در جهان
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ورزش ایران و جهان

شهرزاد مظفر را کمتر کسی در فوتسال زنان آسیا 
نمی شناسد. او که پیش تر در سال ۲۰۱۸ ایران را برای 
دومین بار به قهرمانی قاره‌ای رساند، یکی از بانفوذترین 
و محترم ترین چهره های مربیگری در قاره کهن است. 
موفقیتی که جایگاه او را به عنوان نماد قدرت و اعتبار 
فوتسال زنان ایران تثبیت کرد.مظفرپیش از حضور 
در اولین دوره جام جهانی تأکید کرده بود که تیم ملی 
با تکیه بر تجربه، برنامه‌ریزی دقیق و روحیه جنگندگی، برای 
بهترین عملکرد آماده است و این را در فیلیپین با ارائه بازیهای 
خوب در گروه مرگ )برزیل،ایتالیا و پاناما( اثبات کرد.سرمربی 
ایــران بعد از بازگشــت در گفت و گو بــا خبرورزشی می 
گوید:»هدایت ایران در سطح قاره از پرافتخارترین لحظات 
عمرم بود و امروز خوشــحال ترم که فرصت هدایت تیم در 
اولین جام جهانی فوتسال زنان را با بازیکنانی داشتم که به 
تک تک آنها افتخار می کنم. دخترانم با لذت، شــجاعت و 
اتحاد بازی کردند. این تیم حاصل سال ها تلاش، نظم و ایمان 

به توانمندی های خودشان بود.«

  جام جهانی رویایی برای زنان فوتسال جهان 
بود.حال حضور در اولین دوره آن برای ایران 

چطور بود؟
تجربه گرانبها و ارزشــمندی بود که 
توانســتیم با تیم های مطــرح جهان که 
فرصت دیدار با آنها برای ما کمتر پیش می 

آمد مثــل ایتالیا و برزیل داشــته باشیم.در 
فیلیپین همه تیم ایران را تحسین کردند و فیدبک 

های مثبتی از همه داشــتیم.برگزاری جام جهانی به همه 
بازیکنان ایران و جهان انگیزه داد.به شرطی که ایران هم با 

این تحول جلو برود.
به نظرم فیفا با این تصمیم فوتسال را زنده نگه داشت و 

عاملی برای سرمایه گذاری بیشتر در این رشته شد.
  در این مسابقات بزرگترین چلنج برای سرمربیان هم بود؟

بزرگترین توشــه ای که به عنوان مــربی از این بازیها 
برداشــتم که برای رویارویی با تیم های مطرح جهان باید 

جهانی فکر کرد و جهانی اماده شد.
ما با تیم ملی ایتالیا در یک هتل اقامت داشتیم.کادر فنی 
این تیم برای هر بخش یک متخصص داشــت در واقع تیم 
آنالیزور آنها 6 نفره بود.سرمربی هم  آزاد و فارغ بود  و به کار 
اصلی اش بازی و تمرین تیم تمرکز می کرد.به هنگام بازی 
با ایتالیا که رختکن هایمان کنار هم بود سرمربی تیم اصلا” 
به رختکن نرفت .آنالیزورها و کادرش داخل رفتند و تمامی 
آنالیــزی که لحظه به لحظه انجام داده بودند را به بازیکنان 
ارائه و راهکار دادند.سرمربی فقط یک دقیقه به روی نیمکت 
با شاگردانش صحبت کرد.این انالیزورها در بازی هم لحظه 

به لحظه ارزیابی را به سرمربی انتقال می دادند.
این مســاله ممکن است خیلی ســاده به نظر آید ولی 
واقعیت این است اداره یک تیم نیاز به کار گروهی دارد.ماباید 
از تفکرات ســنتی خود بیرونه بیاییم و مدیریت با چند نفر 
محدود امکان پذیر نیســت و باید با استاندارد جهانی پیش 

برویم.
  شما به عنوان کمیته فنی مسابقات در جام ملتهای آسیا 
حضور داشــتید و این امکانــات را در تیم های آسیایی 

دیدید؟ایا این مساله را از فدراسیون خواستار شدید؟ 
فیفا نرم افزاری دارد که با دیت های زیاد داده های همه 
بازیها را در اختیار کادر فنی ها قرار می دهد.آنها با استفاده 
از هوش مصنوعی این اقدامات را انجام می دهند. من همه 
اینها را به فدراسیون انتقال در جریان هستم که محدودیت 
بودجه داریم .هر چند کادر فنی فعلی با گذشته قابل قیاس 
نیست ولی هنوز در حد استاندارد جهانی نیستیم.در ایران با 

حداقل افراد حداکثر کارها انجام می شود.
  زمان چهارماهه برای حضور تیم ملی در 

جام جهانی کافی بود؟
فراموش نکنیم طی ۶، ۷ سال گذشته 
چه دورانی داشتیم و در جام جهانی مقابل 
چه تیم هایی بازی کردیم، یعنی وقتی همه 
چیز را روی هم بگذاریم، بچه ها بیش از انتظار 
بازی کردند. در طول ۴ ماهی که وقت داشتیم 
تمام توان مان را گذاشتیم تا تیمی را که بعد از جام 
ملت ها از نظر روانی و فنی فروپاشیده بود، از زمین بلند کنیم 
و انــرژی بدهیم. همین اتفاق هم افتاد و تیمی یکدســت، 
بی حاشیه، یکدل و صمیمی راهی مســابقات شــد اما کار 
آماده ســازی ذهنی، فنی و بدنی تیمی که بتواند با تیم های 
اول و پنجم دنیا بجنگد، آسان نبود. فکر می کنم با توجه به 
وقت کم و شرایطی که تیم را تحویل گرفتیم، بچه ها فراتر از 
انتظار هم بودند.  ۷ ســال رکود در فوتسال زنان داشتیم و 
نمی توانیم در ۴ ماه آن را جبران کنیم، بلکه چیزی که با چهار 

ماه کار کردن نشان دادند، زیاد هم بود.
  ارزیابی تان را از مرحله مقدماتی جام جهانی را بفرمایید؟

اول از همه باید بگویم بیشترین آسیب را از قرعه خوردیم 
که نتیجه ســوم شــدن در آسیا بود و به ما آسیب زد که در 
گروهی افتادیم که دو ابرقدرت در آن حضور داشتند. اما واقعا 
هدفمان را گذاشته بودیم برای صعود. ما این روحیه را به تیم 
تزریق کرده بودیم که همیشه برای بردن و‌ صعود بجنگیم و 
این روحیه باید تحت هر شــرایطی در تیم‌ حاکم شود حالا 
صرف نظر از نتیجه نهایی. معتقدم در نیمه دوم بازی با ایتالیا 
چند دقیقه بازی از دســتمان در رفت کــه همانجا ضربه 
خوردیم. با این حال، واقعیت ورزش خودش را به ما نشــان 
داد و تیمی که بهتر آماده شده بود و بهتر تدارک دیده بود و 
از امکانات بهتری برخوردار بود در طول بازی خودش را نشان 
داد. نمی دانم چرا همه انتظار داشتند تیمی با 4 ماه کارکرده 

باید صعود کند؟

  تمام تیمهای آسیایی حذف شدند.فوتسال این قاره برای 
رشد لازم به چه نیاز دارد؟  

فوتسال آسیا نیازمند نگرش جدید است.آنها باید بدانند 
هر چهارسال دیگر رودروی تیم های مطرح جهان قرار می 
گیرند  و راه گریزی ندارند.پس نیاز به پوســت اندازی است. 
قابلیتهای آسیا خوبه ولی با استاندارهای جهانی فاصله دارد

  شهرزاد مظفر چرا رده سنی تیم را بالا گرفت؟
در لیگ ما خیلی روی بازیکن سازی کار نشده و تعداد 
بازیکنان جوان کم است اما یک ماه از لیگ گذشته بود که به 
جام جهانی رفتیم. کدام مربی بازیکنانی که دو سال قهرمان 

آسیا شده، تجربه بین‌المللی دارند و هنوز هم در 
لیگ بهترین بازیکنان هســتند را یک ماه 
مانده به مسابقات با بازیکنان جوان لیگ 
جایگزین می کند؟ با این وجود یکی، دو 
بازیکن جدید هم به تیم آوردیم و به آنها 
بازی هم دادیم، اما ممکن نبود که با یک 

ماه برگزاری لیگ و در فاصله یک ماه مانده 
به جام جهانی تیم را جوان و بازیکنانی که در 

لیگ دیده بودیم را، اضافه کنیم. از طرفی ما سه ماه 
مسائل زیادی را به تیم گفته بودیم و تغییرات تاکتیکی زیادی 
را ایجاد کرده بودیم اگر بازیکنانی که خود را با تاکتیک های 
ما تطبیق داده بودند یک ماه مانده به مسابقات با بازیکنان 
جدید جایگزین می کردیم  از نظر تاکتیکی هم انسجام تیمی 

ما دچار مشکل می شد.
  شهرزاد مظفر چه نمره ای به تیم ملی در جام جهانی می 

دهد؟
از 20 ،به تیم نمره 17 می دهم.سه نمره را بخاطر بازی 
پاناما کم می کنم .ما در آن مسابقه عملکردمان ضعیف تر از 
بازیهای برزیل و ایتالیا بود.در کل از شاگردانم راضی هستم 
،بازیکنانی که این حجم تغییر را پذیرفتند و به قول خودشان 
هیچوقت اینقدر همدل کنار هم نبودند.همچنین از کادر فنی 
که بدون هیچ حاشیه ای کنارم بودند.این تیم با تمام وجود 
برای اعتبار ایران جنگید و خوشحالم که دیدگاهها نسبت به 
تیم ملی تغییر یافت و اینکه به جایی رسیدیم که همه انتظار 

صعود داشتند.
  پس از مسابقات بازیکنان تیم ملی با انتشار تصویری با 
مضمون »اعتبار فوتسال ایران در کنار شما ماندگار است« 
در صفحات شخصی شان، حمایت خود را از شهرزاد مظفر 

اعلام کردند.
در کل من اهل صفحات مجازی نیستم ودرجریان 

نبودم تا اینکه به من نشان دادند.اولا” ممنونم که 4 
ماه همدل کنار من بودند.ضمنا” فکر کنم بحث 

تشکر بود نه حمایت.
  فریده شجاعی،نائب رئیس بانوان اعلام کرد فدراسیون 

موافق همکاری باشماست؟
از کمیته فنی و فدراسیون تشکر می کنم و برایم ارزش 
بسیار دارد.اگر امکانش فراهم شــود یک برنامه 4 ساله ارائه 
می کنم.جام جهانی بازه زمانی پرتلاشی را می طلبد که باید 
برای هر روز آن برنامه‌ریزی شــود. قول می‌دهم چهار سال 
آینده هم تیم ملی سرپا و جوانی را به فوتسال معرفی کنیم 
که جزو چهار تیم برتر جهان شــود. چون فوتســال ایران 

پتانسیل و ظرفیت دارد و باید آن را بالفعل کنیم.
  صحبت پایانی ..............؟

می خواهم از نسل طلایی تشکر کنم .آنها 
سالهاست مظلوم واقع شده اند و از سال 2018 
تا 2025 مســابقاتی برگزار نشد و بهترین 
سالهایی را که می توانستند حداقل دو سه 
دوره جام جهانی را تجربه کنند از دســت 
دادند.خیلی ها با این نسل منصفانه برخورد 
نکردند و به غرض ورزی های شــخصی خود 
پرداختند. درست نیست با اعتبار این قهرمانان بازی 
کنیم.آنها برای ملت ما قهرمان هستند .چرا که این قهرمانان 
بودند که فوتسال زنان را بر سرزبانها انداختند و این ورزش 
را زنده نگه داشتند.همچنین امیدوارم منفعت تیم ملی را با 

سوء نیت ها به خطر نیاندازید.

گفت و گو با شهرزاد مظفر بعد از جام جهانی؛

باید جهانی فکر کرد و جهانی آماده شدباید جهانی فکر کرد و جهانی آماده شد
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پیمان بایایی مهاجم سابق استقلال 
و تراکتور که دومین فصل حضورش 
در گل گهــر را ســپری می کند، 
ســومین روزی است که با تصمیم 
تاتــار از تمرینــات ایــن تیم کنار 
گذاشــته شــده و اجازه حضور در 
برنامه های تیم را ندارد. این موضوع 
در ظاهر یک اختلاف داخلی باشگاه 
به نظر می‌رســد، اما از نگاه قانونی 
می تواند تبعات جدی تری داشــته 
باشــد؛ چرا کــه فیفا نســبت به 
محروم کردن غیرقانونی بازیکنان از 

تمرین بسیار حساس است و چنین 
رفتارهایی را نقض حقوق حرفه‌ای 

بازیکن می‌داند.
ادامه‌دار بودن این شرایط، نه 
فقــط بــرای گل گهر بلکــه برای 
باشگاه های ایرانی و حتی فدراسیون 
فوتبال می تواند دردسرساز شود؛ زیرا 
در صورت شــکایت بازیکن و اثبات 
تخلف، احتمال صدور احکام سنگین 
وجود دارد و حتی ممکن است روی 
اعتبار فوتبال ایران در آســتانه جام 

جهانی تأثیر بگذارد.

فعلًاً باشگاه گل گهر این اتفاق را 
از نــگاه فیفــا دور نگه داشــته، اما 
حســاسیت موضوع زمانی بیشتر 
می شود که بدانیم مدیرعامل گل گهر 
عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال 
نیز هســت و ممکن است برای این 
باشــگاه مشکل ساز شود. مشخص 
نیست مشکل اصلی بابایی و تارتار 
چه بوده ولی هرچه که هســت این 
بازیکن از تمرین کردن منع شده و 
این موضــوع به یکی از حواشی این 

باشگاه تبدیل شده است.

دربی عصر جمعه در اراک با نتیجه صفر–صفر خاتمه یافت، اما یک 
صحنه جنجالی که توسط دوربین ها ثبت شد، تبدیل به مهم ترین 
حاشیه این بازی و ســوژه داغ فوتبال ایران شده است. در تصاویر 
منتشرشــده، ســروش رفیعی هنگام اعتراض به آنتونیو آدان 
دروازه بان اســتقلال، عباراتی را به زبان می آورد که از نظر باشگاه 
استقلال مصداق توهین است. همین موضوع سبب شد آبی ها بدون 
اتلاف وقت، شکایت رسمی خود را علیه هافبک پرسپولیس تنظیم 
و به کمیته های مربوطه ارسال کنند. با وجود طرح شکایت، تا این 

لحظه هیچ واکنش یا اطلاعیه رســمی از سوی کمیته اخلاق یا 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صادر نشده است. این سکوت 
طولانی، موجی از اعتراض در میان استقلالی ها ایجاد کرده و آن ها 
معتقدند که رسیدگی به این پرونده نباید بدون شفافیت باقی بماند. 
در شرایطی که دو باشگاه منتظر اعلام نظر رسمی هستند، ماجرای 
الفاظ جنجــالی رفیعی همچنان در فضای مجازی و رســانه ها 
دست به‌دست می شود و به نظر می‌رسد این پرونده به‌زودی به یکی 

از مهم ترین چالش های انضباطی پسادربی تبدیل خواهد شد.

رستم آشورماتوف مدافع ازبکســتانی استقلال، این تیم را به ارتش 
تشبیه کرد. 

دربی پایتخت مساوی شد تا استقلال و پرسپولیس حالا ذهن خودشان 
را معطــوف به ادامه رقابت های لیگ برتــر و جام حذفی بکنند ولی 
کرکری های فضای مجازی همچنان میان هواداران و البته گروهی از 

بازیکنان این دو تیم ادامه دارد. 
در همین راستا رستم آشورماتوف مدافع ازبکستانی استقلال که حالا 
تکلیف تیم ملی کشــورش در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ هم 
مشخص شده، دقایقی قبل با انتشار یک عکس تیمی از استقلال قبل 
از آغاز دربی پایتخت، به این تیم لقب “ارتش آبی” داد و یک قلب آبی 
هم کنارش گذاشت تا علاقه خود به استقلال را نشان بدهد. او همچنین 
در فضای مجازی از طرفداران استقلال بابت حمایتشان نیز تشکر کرد

رستم آشورماتوف همراه با ازبکستان کمتر از ۷ ماه دیگر باید مقابل 
تیم هــایی همچون پرتغال و کلمبیا در جام جهانی صف آرایی کند. 
رقبایی که جدال با آنها قطعًاً به معنای واقعی کلمه دشوار خواهد بود.

شاهرخ بیانی: به سعید سحرخیزان گفتم باید این مشکل را حل کنی

 ساپینتو استقلال را ۱۰ نفره به زمین فرستاد
 سروش رفیعی را محروم کنید تا درس عبرت شود

شاهرخ بیانی کاپیتان و مربی اسبق استقلال 
مدعی اســت ســروش رفیعی حتمًاً باید 

محروم شود. 
دربی پایتخت در اراک برگزار شــد و البته 
چنگی هــم به دل نزد! چنین شــرایطی 
شــاهرخ بیانی کاپیتان اسبق استقلال که 
سابقه گلزنی در این مسابقه با پیراهن هر 
دو تیم استقلال و پرسپولیس را دارد، تاکید 
می کند شــرط موفقیت در دربی، فرصت 

طلبی است. 
با آقا شــاهرخ در مورد این مسابقه و البته 

قرعه کشی جام جهانی صحبت کردیم: 
با توجه به نزدیک بودن دو تیم به یکدیگر در 
جدول، کامــلا طبیعی بود که ســرمربیان 
استقلال و پرسپولیس استرس بازنده نشدن 
در این مسابقه را داشتند و ابتدا به نباختن فکر 
می کردند. البته موقعیت هایی هم گیر هر دو 
گروه آمد که روی کار تاکتیکی نبود بلکه در 

سایه اشتباهات طرف مقابل حاصل شد. 
در مســابقاتی مانند دربی اولین موقعیت 
می تواند آخرین فرصت تلقی شود بنابراین 
اصــلًاً نباید آنها را از دســت داد. ســعید 
سحرخیزان و قلی‌زاده موقعیت های بسیار 
خوبی داشتند که می‌توانستند استقلال را 
فاتح دربی کنند امــا کم تجربگی کردند. 
سحرخیزان شاگرد خودم بوده و چهار روز 
قبل اشتم با او صحبت می کردم. به سعید 
گفتم همانطــور که ۱۸ ماه قبل نیز تاکید 
می کردم، تو اگر می خواهی فوروارد خوبی 
شوی باید پس از پایان تمرینات گروهی، به 
صورت اختصاصی ضربات داخل چارچوب 

تمرین کنی. باید این مشــکل را برطرف 
کــرده و آن را به نقطه قوت خودت تبدیل 

کنی. 
یکی از مشــکلات اســتقلال در جدال با 
پرسپولیس این بود که ریکاردو ساپینتو تیم 
ما را ۱۰ نفره به میدان فرســتاده بود! منیر 
الحــدادی بازیکن بسیار خوبی اســت اما 
فراموش نکنید فوتبالیســتی که با تلاش 
فراوان به دربی می‌رسد و تا چند روز قبل از 
آن مصــدوم بوده، قطعــًاً از بازی تا حدی 
واهمه دارد و مخصوصًاً وقتی زمین چمن 

ورزشــگاه اراک را هم دید، ترساش بیشتر 
شد به همین خاطر عملًاً هیچ کارایی برای 
من نداشــت. به نظرم باید به ســرمربی 
استقلال مشورت درست می‌دادند و منیر 
الحدادی را روی نیمکت می گذاشتند تا از 
وجودش در اواسط نیمه دوم استفاده کنیم.

فوتبال ما در قیاس با گذشته دیگر جذابیت 
سابق را ندارد اما متاسفانه در عرصه استفاده 
از کلمات زشت و بدآموزی در حال پیشرفت 
هستیم! حرکتی که سروش رفیعی انجام 
داد اصلًاً جای دفاع نــدارد و به نظرم باید 

قاطعانه و به صورت قطعی محرومش کنند 
تا برای بقیه درس عبرت شود. 

فکر می کنــم ما حتی اگــر خودمان هم 
می خواستیم برای تیم ملی قرعه برداریم، 
کار به این آســانی جلو نمی‌رفت. در میان 
تیم های آسیایی ایران بهترین قرعه را دارد 
و حالا از اینجا به بعد با کادر فنی و پشتیبانی 
است که شرایط مطلوبی برای تیم ملی رقم 
بزننــد. از همیــن الان به فکــر بازی های 
تدارکاتی مطلوب باشیم تا با نهایت آمادگی 

به جام جهانی ۲۰۲۶ برویم.

ســنگربان المحرق به دلیل پارگی 
رباط صلیبی، دیدار برابر استقلال را 

از دست داد.
روزنامه البلاد بحرین در گزارشی نوشته 
اســت کــه آزمایش های پزشــکی 
انجام شــده بر روی ابراهیم لطف‌الله، 
دروازه بــان تیــم ملی بحریــن، در 
بیمارستان »اسپایر« دوحه نشان داد 
که او دچار پارگی رباط صلیبی زانوی 
چپ شده اســت؛ مصدومیتی که در 
جریــان دیدار چهارشنبه شــب برابر 

عراق، در نخستین مسابقه تیم ملی این 
کشور در جام کشورهای عربی رخ داد

گزارش های پزشکی تأیید می کنند 
کــه لطف‌اللــه بــه دوره درمان و 
توان بخشی طولانی مدت نیاز خواهد 
داشت؛ موضوعی که به معنی غیبت 
قطعی او در ادامــه رقابت های این 
فصل اســت و ضربه ســنگینی به 
ترکیــب و برنامه های کادر فنی تیم 
ملی بحرین و باشــگاه المحرق وارد 
می کند، چرا که او یکی از مهره های 

کلیدی تیم در خط دروازه محسوب 
می شود.

این بازیکن روز گذشــته با عصا در 
تمرین تیم ملی بحرین نیز حاضر شد 
و مورد اســتقبال اعضای تیم قرار 

گرفت.
این آسیب‌دیدگی در دقیقه ۱۰ نیمه 
نخست رخ داد؛ زمانی که لطف‌الله برای 
مهار ضربه ســر ایمن حسین مهاجم 
عراق به هوا برخاست، اما هنگام فرود 
به صورت اشتباه روی پایش فرود آمد. 

او بلافاصله احساس درد شدیدی کرد 
و قادر به ادامه بازی نبود و زمین را ترک 
کرد؛ اتفاقی کــه بررسی‌های بعدی 
عمق آسیــب و وضعیت نگران کننده 

زانو را تأیید کرد.
در حال حاضر نگاه ها به تیم پزشکی 
معطوف اســت که کار روی برنامه 
درمانی اولیه را آغاز کرده‌اند. مراحل 
بعــدی درمــان و توان‌بخــشی با 
هماهنــگی باشــگاه و متخصصان 
پزشکی تعیین خواهد شد. در همین 

حال، موج گســترده‌ای از آرزوهای 
سلامتی و امید به بازگشت سریع و 
ایمن این دروازه بــان ملی پوش به 

میادین فوتبال به راه افتاده است.
لازم به ذکر است که ابراهیم لطف الله 
به واســطه اندام درشتش، در دیدار 
برابر استقلال به سوژه فضای مجازی 
تبدیل شده بود. گلری که حالا بازی 
حســاس و سرنوشت‌ســاز برابــر 
شاگردان ساپینتو را نیز از دست داده 

است.

یکی از نگرانی های مهم اســتقلال برای هفته های آینده، غیبت 
دیدیه اندونگ در بازی های این تیم است که این بازیکن باید در 
جام ملت های آفریقا حضور پیدا کند. جایی که این هافبک دفاعی 
تأثیرگذار باید به تیم ملی گابن ملحق شود و چند مسابقه لیگ را 
از دست بدهد. طبق برنامه اولیه، قرار بود اندونگ به همراه تیم ملی 
گابن ابتدا برای برپایی اردو به اسپانیا برود و سپس راهی مراکش 
شود، اما ماجرا با تصمیم خاص اندونگ شکل دیگری پیدا کرده 

است.
او که نمی خواهد استقلال را در این مقطع حساس تنها بگذارد، از 
مســئولان تیم ملی گابن خواسته چند روز دیرتر به اردوی ملی 
بپیوندد تا تعداد بازی های کمتری را از دســت بدهد. دعوت نامه 
گابن از ۱۳ دسامبر ارســال شده، اما استقلالی ها در حال رایزنی 
هســتند تا اندونگ یک هفته دیرتر به اردوی ملی ملحق شود؛ 

موضوعی که با اصرار مستقیم خود اندونگ مطرح شده است.
این بازیکن بعد از دربی، در گفت‌وگوی مستقیم با تاجرنیا قول داده 
که دو بازی بیشتر برای استقلال انجام دهد و بعد از آن راهی اردوی 
تیم ملی شود. حالا باید دید فدراسیون فوتبال گابن و سرمربی این 
تیم با این درخواست موافقت خواهند کرد یا نه. رایزنی ها در این 
باره آغاز شده و استقلال امیدوار است این ستاره کلیدی‌اش را چند 

مسابقه بیشتر در اختیار داشته باشد.

غیبت مرد پرحاشیه مقابل استقلال ابراهیم لطف الله رباط صلیبی داد

مدافع استقلال ارتشی 
شد! 

مهاجم استقلالی توسط  مربی پرسپولیسی کنار گذاشته شد 

شکایت استقلال از سروش رفیعی 
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دوکنز نازون مهاجم استقلال طی ماه های آینده برابر برزیل به میدان 
رفته و افتخاری بزرگ را در کارنامه خود ثبت خواهد کرد. 

طبق قرعه کشی صورت گرفته در آمریکا، تیم ملی هاییتی که دوکنز 
نازون مهاجم سیه چرده اســتقلال را نیز در اختیــار دارد با برزیل، 
اسکاتلند و مراکش همگروه شده است. گروهی دشوار که قطعًاً کسی 
از نازون و یارانش توقع صعود نخواهد داشت و همین که توانسته‌اند 
در جام جهانی حاضر شــوند، برایشان یک افتخار بزرگ به حساب 

می‌آید. 
مهاجم استقلال اگرچه در جمع آبی پوشان چهره‌ای کاملًاً ناموفق بوده 
و انتقادات بسیار زیادی از کادر مدیریتی باشگاه بابت جذب او مطرح 
شده است ولی در تیم ملی کشورش مهره‌ای کارآمد به حساب می‌آید 
و جزو نفرات فیکس وارد زمین می شود. دوکنز تا کمتر از ۷ ماه دیگر 
در جام جهانی ۲۰۲۶ این موقعیت را خواهد داشت تا به مصاف برزیل 
رفته و شــانس خود برای گشودن دروازه پرافتخارترین تیم جهان را 
امتحان کند. البته مشخص نیست او در آن مقطع همچنان بازیکن 
اســتقلال خواهد بود یا نه چون این روزها شایعاتی مبنی بر جدایی 

نازون از جمع استقلالی ها در پایان نیم فصل اول به گوش می‌رسد. 

مقامات باشگاه استقلال معتقدند سنگ هایی که از طرف طرفداران 
پرسپولیس به سمت بازیکنان این تیم پرتاب شد، به مراتب بزرگتر و 

البته خطرناک تر بود! 
یکی از نکات زشت دربی پایتخت، سنگ پرانی گروهی از هواداران دو 
تیم بود که متاسفانه می توانست اتفاقات بسیار تلخی را در اراک رقم 

بزند و منجر به ایجاد مشکلات جدی برای بازیکنان شود. 
اگرچه این رفتار به هیچ عنوان قابل دفاع نیست و تحت هر شرایطی 
محکوم اســت اما حالا به ســوژه‌ای برای تقابل مجدد اســتقلال و 
پرسپولیس تبدیل شده است. در اواخر نیمه اول صحنه‌ای به تصویر 
کشیده شــد که داور مسابقه یکی از سنگ‌های پرتاب شده از طرف 
هواداران اســتقلال را به ســمت ناظر می برد تا آن را به عنوان سند، 
ضمیمه گزارشش کند. این صحنه در تلویزیون پخش شد و خیلی هم 
سر و صدا به راه انداخت اما طرافیان باشگاه استقلال قاطعانه می گویند 
به تصویر کشیده شدن سنگ مذکور اصلًاً به معنای تبرئه طرفداران 
پرسپولیس نیست چون اسناد و تصاویری در اختیار دارند که نشان 
می‌دهد پرســپولیسی ها هم نه تنها در زمینه سنگ پرانی به سمت 
بازیکنان استقلال فعال بودند بلکه طبق همین تصاویر)البته بر اساس 
ادعای استقلالی ها( سنگ های پرتاب شده به سمت بازیکنان استقلال 

به مراتب بزرگتر و خطرناک تر بوده است! 
به نظر می‌رســد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هر دو باشگاه را بابت 
اتفاقات رخ داده روی سکوها در جدال روز جمعه جریمه نقدی خواهد کرد

مهاجم استقلال به مصاف بهترین تیم جهان 
می‌رود 

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل گهر سیرجان

استقلال: سنگ هایی که 
طرفداران پرسپولیس پرتاب 

کردند، بزرگتر بود! 

جنگ سنگ میان استقلال و پرسپولیس بالا گرفت! 
درخواست خاص اندونگ برای 

کمک به استقلال!

خبر خوب برای استقلال و ساپینتو
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حمید درخشان سرمربی و کاپیتان 
اسبق پرسپولیس به شدت از رفتار 

سروش رفیعی انتقاد کرد. 
بازی استقلال- پرسپولیس بدون 
گل خاتمه یافت و به لحاظ فنی اصلًاً 
زیبا نبود اما حاشیه و متاسفانه نقاط 
تاریک کم نداشــت. از سنگ پرانی 
هــواداران دو تیم گرفته تا ماجرای 

لبخوانی سروش رفیعی و....
در همین رابطه حمید درخشــان 
سرمربی اسبق پرسپولیس مصاحبه 
بسیار تندی با ما انجام داد که بهتر از 

خودتان آن را دنبال کنید: 
پرســپولیس در نیمه اول حساب 
شده و با برنامه بازی کرد ولی در نیمه 
دوم شرایطش عوض شد و فوتبالی 
شلخته از این تیم دیدیم. فوتبالی که 
موجب شــد استقلال صاحب چند 
موقعیت شــود و اگر دقت می کرد، 
می توانست اتفاقات تلخی را برای ما 
رقم بزند. ما به هیچ عنوان نباید در 
نیمه دوم نظم ساختاری خودمان را 
از دســت می‌دادیم اما متاســفانه 

چنین اتفاقی رخ داد. 
تماشاگر پرســپولیس به این تیم 
عادت ندارد. پرســپولیس از ابتدای 
تاسیسش همیشه یک تیم هجومی 
بــوده و اصلًاً به همین خاطر بود که 

بالغ بر ۳ دهه هــواداران این تیم با 
شعار پرسپولیس زلزله ما را تشویق 
می کردند. پرسپولیس ترسو شده و 
دلیل این نکته هم نداشتن جسارت 
کافی کادر فنی بابــت ارائه فوتبال 

تهاجمی است. 
دهــه ۶۰ اوج رقابت اســتقلال و 
پرسپولیس در دربی ها بود. دهه ۷۰ 
هم همینطور. در آن ســال ها هم ما 
پیروز شدیم و هم استقلال. وقتی به 
زمیــن می‌رفتیم هــر دو طرف به 
معنای واقــعی کلمه می جنگیدیم 
ولی خبری از چنین الفاظ زشــتی 
نبود. هنوز هم تعدادی از ملی پوشان 
دهه ۶۰ اســتقلال و پرسپولیس با 
یکدیگر رفت و آمد دارند اما رفتاری 
را می‌بینیم که واقعًاً مایه تاسف است. 
حرکت ســروش رفیعی واقعًاً مایه 
تاســف بود و هیچ حرفی ندارم جز 
اینکه بگویم متاسفم. پرسپولیس در 
تاریخ حیات خود دهها فوتبالیست 
تحصیلکرده داشــته که به مقاطع 
دکترا و استادی دانشگاه رسیده‌اند 
اما یک نفر رفتاری انجام می‌دهد که 
اعتبار چنین باشــگاه بــزرگ و پر 
هــواداری را خدای نکــرده لکه‌دار 
می کند. چرا باید یک فوتبالیســت 
حواســش بــه اینکــه پیراهــن 

پرسپولیس را بر تن کرده، نباشد و 
هر چیزی از دهانــش در می آید را 
بیــان کند؟ باید حتمًاً با ســروش 
رفیعی برخورد شود و مقابل چنین 
حرکاتی ایســتاد تا شان و منزلت 

فوتبال زیر سوال نرود. 
از اینکه تیــم ملی در گروه خوبی 
افتاده همه ما خوشحال هستیم ولی 
خوشــحال بــودن با گــول زدن 
خودمان خیلی فرق می کند. اصلًاً 
فکر نکنید که همــه چیز در جام 
جهانی آسان است چون اتفاقًاً هیچ 
چیزی آنجا آســان نیست. تکلیف 
بلژیک که مشخص است اما مطمئن 
باشیــد نیوزلند و مصــر هم برای 
باختن نمی‌آیند. این روزها می‌بینم 
برخی آقایــان مرتــب مصاحبه 
می کنند و می گویند ازبکستان، قطر 
و... پیشرفت کرده‌اند ولی هیچکس 
نمی گویــد چرا ا خودمــان درجا 
زده‌ایــم؟ الان در هیاهوی دربی و 
قرعه کشی جام جهانی هستیم ولی 
آیا کسی به این نکته فکر کرده که 
تیم مــلی نوجوانان ایــران هفته 
گذشــته به هند باخــت و به جام 
ملت ها نرسید؟ ایــن اتفاق بسیار 
تلخی بود که متاســفانه در لابلای 

اخبار گم شد.

قرعه کشی جام جهانی انجام شد و همان طور که پیش‌بینی می شد، 
از همین مرحله‌ی گروهی شاهد تقابل های بسیار جذابی خواهیم بود؛ 
تقابل هایی که برای فوتبال‌دوستان ایرانی یک نکته‌ی ویژه هم دارد: 
حضور ستاره های خارجی فعلی و سابق فوتبال ایران در بزرگ ترین 
تورنمنت دنیا.فارغ از بازیکنان تیم ملی ایران که همیشه زیر ذره‌بین 
هواداران هستند، این بار چند چهره‌ که زمانی در لیگ برتر و حتی در 
پرسپولیس بازی کرده‌اند، در مسیر جام جهانی قرار گرفته‌اند و احتمالًاً 
مقابل بزرگ ترین نام های فوتبال دنیا می‌ایستند؛ اتفاقی هیجان‌انگیز 

برای علاقه مندان فوتبال ایران.
اورونوف، هافبک ازبکستانی پرسپولیس، همراه تیم ملی کشورش 
در جام جهانی حاضر خواهد شد و باید مقابل پرتغالِِ کریستیانو رونالدو 
بــازی کند.یکی از جذاب ترین دوئل هــای احتمالی تورنمنت برای 
هــواداران ایرانی که بازی های چشــم نواز ایــن بازیکن در ترکیب 

پرسپولیس می بینند. 
در سمت دیگر، گندوز گلر فصل گذشته پرسپولیس که این روزها 
در ترکیب تیم ملی الجزایر حضور دارد، در جام جهانی روبه‌روی لیونل 
مسی و سایر ستاره های آرژانتین قرار خواهد گرفت؛ تقابلی که برای 

هر دروازه بانی می تواند یک فرصت تاریخی باشد.
همچنین بشار رسن، ســتاره محبوب و سابق پرسپولیس، در 
صورت صعود عراق به جام جهانی بــا دو غول دنیای فوتبال روبه‌رو 
می شــود: هالند و امباپه. نبردی که می تواند یکی از ســخت ترین 
آزمون های دوران فوتبال او باشد و قطعًاً برای هواداران ایرانی جذابیت 

زیادی خواهد داشت.
بدین ترتیب، جام جهانی امسال علاوه بر حضور تیم ملی ایران، 
رنگ و بوی دیگری برای فوتبال‌دوستان ایرانی پیدا کرده و احتمال 
دیدن چند چهره آشــنا در تقابل با بزرگ ترین ســتاره های جهان، 

هیجان این تورنمنت را بیشتر کرده است.

از مسی و رونالدو تا امباپه و هالند؛ 
تقابل جذاب سه 

پرسپولیسی با ابر ستاره ها! 
 با سروش رفیعی برخورد کنید تا دیگر 

با اعتبار ما بازی نکند

حمید درخشان: حرکت او چیزی جز تاسف برایمان باقی نگذاشت 

خاموشی غیرمنتظره آقای گل پرسپولیس؛

گل نزن تیمِِ اوسمار!
علی علیپــور را می توان ناکام ترین چهره 
ترکیــب پرســپولیس در دوره جدیــد 
سرمربیگری اوسمار ویرا دانست، چرا که 
مشــخصًاً او هنوز موفق به افزایش شمار 

گل هایش نشده است.
به گــزارش فوتبــال 360، داربی 
پایتخت روز گذشته در حالی با تساوی 
0-0 به پایان رسید و هواداران نمایش 
نه چندان دلچسبی از سوی 2 تیم دیدند 
و موقعیت‌هــای پُرُشــمار گلزنی روی 
دروازه ســرخابی ها خلق نشد که این 
مسابقه چند چهره ویژه داشت. یکی از 
شــاخص ترین چهره‌های مسابقه روز 
گذشته بی شک علی علیپور بود؛ مهاجم 
باتجربه سرخ پوشان پایتخت که بهترین 
گلزن تاریخ پرســپولیس محســوب 
می شــود و در نبرد اخیر با استقلال این 
فرصت را داشت تا رکوردهایی تاریخی 

را از آن خود کند.
علیپور اگــر روز گذشــته همراه با 
پرسپولیس برنده داربی می شد، بیشترین 
تعداد برد یک بازیکن در تاریخ داربی را به 
نام خــود ثبت می کــرد )8 بــرد( و اگر 
می توانست مقابل آبی پوشان پایتخت 2 
گل بزند، بهترین گلزن تاریخ داربی می شد 
و به رکورد ویژه صفر ایرانپاک می‌رسید. با 
این وجود شــرایط در مسابقه با استقلال 
بــرای علی علیپــور باب‌میل این مهاجم 
فرصت طلب و باتجربه پیــش نرفت و او 
نه تنها یکی از چهره های خاموش داربی بود 

بلکه این خاموشی باعث شــد تا یک آمار 
منفی علیه علیپور به ثبت برسد.

آقای گل در مسیر گل نزدن!
علی علیپور که فصل گذشته رقابت آقای 
گلی لیگ بیست‌وچهارم را به امیرحسین 
حسین‌زاده باخت، شروعی رویایی در مسیر 
کسب دومین عنوان آقای گلی‌اش در تاریخ 
لیگ برتر داشت. پرسپولیس تحت هدایت 
وحید هاشمیان تا پایان هفته ششم، 4 گل 
توانســت به‌ثمر برساند که زننده هر 4 گل 
سرخ پوشــان، علیپور بــود و او در 3 بازی 
ابتدایی، 3 گل بزند. در ادامه مسیر، علیپور 
در آخرین روز سرمربیگری وحید هاشمیان 
در پرسپولیس توانست مقابل ذوب‌آهن هم 
گل بزند تا شمار گل هایش در پایان هفته 

هشتم به عدد 5 برسد.

هواداران پرســپولیس بــا توجه به فرم 
علیپــور در شــروع فصــل جدیــد و 
سبک‌وسیاق موردپســند اوسمار ویرا، 
امیدوار بودند که بعد از روی کار آمدن او، 
علی علیپــور بیش از پیــش در کانون 
توجهات قرار گیرد و خوش بدرخشد. با 
این وجود فعلًاً اوضاع برخلاف آنچه تصور 
می شد، پیش رفته اســت؛ به طوری‌که 
علیپور بعد از ناکامی در گلزنی به تراکتور 
در روز سرمربیگری موقت کریم باقری، 
نتوانسته سهمی از 5 گل اخیر پرسپولیس 
در 3 بازی )برابر اســتقلال خوزســتان، 
شــمس آذر قزوین و اســتقلال تهران( 
داشته باشــد و فقط یکی از این گل‌ها را 
ساخته تا آمار گلزنی‌اش در پایان هفته 
دوازدهم همچنان همان 5 گل زده باشد

طلسم بزرگ علیه رویای 
دومین کفش طلا

اوسمار ویرا به استفاده از 2 مهاجم همزمان 
در ترکیــب تیمش تاکید دارد و او در این 
مدت از امید عالیشــاه و محمد عمری در 
نقش مهاجم ســایه استفاده کرده و علی 
علیپور را در قامت مهاجم هدف به میدان 
فرستاده است. نکته مهم آنکه علیپور در 4 
بازی اخیر حضور فعالی در ترکیب تیمش 
داشته اما نتوانسته از فرصت ایجاد شده و 
استفاده کند و گل بزند و از آخرین گل او 
برای سرخ پوشان، 368 دقیقه می گذرد که 
در این میان شــرایط علیه علی علیپور در 

جدول گلزنان رقم خورده است.
امیرحسیــن حسین‌زاده با درخشــش خود 
توانسته با 7 گل زده صدرنشین جدول گلزنان 
شــود و یاسر آسانی و دوماگوی دروژدک هم 
شمار گل هایشــان را به عدد 5 رسانده‌اند تا 
همســایه علی علیپور در رتبــه دوم بهترین 
گلزنان فصل شوند. در چنین شرایطی مشخصًاً 
اوضاع بر وفق مراد علیپور نیســت و طلســم 
بزرگ ایجاد شده در مسیر رویاپردازی‌های او 
برای رسیدن به دومین کفش طلا در فوتبال 
ایران اخلال ایجاد کرده است. پرسپولیس در 
بازی بعدی مقابل پیکان میهمان اســت که 
علیپــور امید دارد بتوانــد اولین گل خود در 
دوران سرمربیگری اوسمار ویرا را بزند و طلسم 
بزرگ ایجاد شده علیه خود را بشکند تا دوباره 
امیدها در وجودِِ او برای رسیدن به عنوان آقای 

گلی لیگ بیست‌وپنجم زنده شود.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سیزدهم

پیکان - پرسپولیس

هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم

هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

در میان ده ها مســابقه‌ای که قرار است در جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار 
شود، شاید کمتر کسی انتظار داشته باشد که نام برزیل و اسکاتلند 

برای ایرانی ها، چنین حال‌وهوای متفاوتی ایجاد کند.
فارغ از بازی های مهم تیم ملی ایران و تقابل با تیم هایی مثل نیوزلند، 
مصر و بلژیک، این دیدار یک نوستالژی جمعی و یک حافظه تاریخی 
مشــترک را زنده می کند؛ حافظه‌ای که با یکی از تلخ ترین شب های 
ایران گره خورده است.در بامداد ۳۱ خرداد ۱۳۶۹، زمانی که عقربه ها 
ساعت ۰۰:۳۰ را نشان می‌داد، میلیون ها ایرانی مسابقه جام جهانی 

۱۹۹۰ میان برزیل و اسکاتلند را تماشا می کردند.
اما درست در همان لحظات، زمین در شمال کشور لرزید؛ زلزله مهیب 
رودبار و منجیل که جان هزاران نفر را گرفت و یکی از تلخ ترین فجایع 

طبیعی تاریخ ایران را رقم زد.
در میان آن همه تلخی، یک روایت واقعی و انســانی از آن شب وجود 

دارد:
بسیاری از مردم که بیدار بودند و فوتبال می‌دیدند، توانستند فرار کنند 
و از زیر آوار در امان بمانند. همان بازی، همان نیمه شب، همان چند 

دقیقه فاصله… زندگی خیلی ها را نجات داد.
این اتفاق در حافظه مردم ثبت شــد و از آن روز به بعد، نام »برزیل–

اســکاتلند« برای بخشی از جامعه ایرانی فقط یک مسابقه ورزشی 
نیست؛ یادآور شب اشک ها، بیداری ها و نجات‌ هاست.

حالا پس از گذشت دهه ها، در جام جهانی ۲۰۲۶، دوباره این دو تیم 
مقابل هم قرار می‌گیرند.

برای فوتبال‌دوســتان جهان، شــاید این یک بازی معمولی مرحله 
گروهی باشد. اما برای ما ایرانی ها، بازگشت این تقابل چیزی شبیه به 
بازشدن یک آلبوم قدیمی است؛ آلبومی که هم اندوه دارد، هم خاطره، 

هم شکرگزاری از همان بیداربودنی که جان بسیاری را حفظ کرد.
تقابل برزیل اسکاتلند، در بستر تاریخ ایران، به ما یادآوری می کند که 
فوتبال همیشــه فراتر از یــک ورزش بوده اســت. گاهی بخشی از 
سرنوشــت مردم شده؛ گاهی روایتگر شادی های بزرگ، و گاهی هم 

یادآور شب های تلخ اما ماندگار.

علی قلی‌زاده، وینگر تکنیکی لِخِ پوزنان که به تازگی از بند مصدومیت رها شده، 
در تازه ترین صحبت هایش عملًاً تکلیف آینده‌اش را مشخص کرد. او با اشاره 
به اهمیت حضور در لیگ لهستان و بازی های کنفرانس لیگ، تأکید کرد که 
همین شرایط می تواند بیشترین کمک را به او برای رسیدن به فرم ایده آل در 

نیم فصل دوم و احتمال حضور در جام جهانی کند.
قلی‌زاده گفت حضور در رقابت های اروپایی نقش بزرگی در آمادگی بدنی و 

ذهنی او دارد؛ حرفی که یک پیام واضح برای شایعات چند ماه اخیر بود.
در حالی که طی نقل‌وانتقالات بارها نام او کنار پرسپولیس مطرح شد و حتی 
خودش هم از علاقه‌اش به این تیم حرف زده بود، اما با این اظهارات مشخص 

شد که فعلًاً تصمیمی برای بازگشت ندارد و ترجیح می‌دهد در اروپا بماند.
به این ترتیب، قلی‌زاده عملًاً آب پاکی را روی دست پرسپولیس ریخت و نشان 
داد که مقصد بعدی‌اش، حداقل فعلًاً، تهران نخواهد بود.ستاره ایرانی تا پایان 
فصل با لخ پوزنان قرارداد دارد و باشگاه پرسپولیس قصد داشت در نیم فصل 
برای جذب او اقدام کند. با این حال فعلا با این صحبت ها از طرف قلی زاده، 
به نظر می رسد پرسپولیسی شدن او منتفی است و حداقل تا بعد از پایان جام 

جهانی خبری از این انتقال برای پرسپولیسی ها نخواهد بود.

قلی زاده آب پاکی را روی دست 
پرسپولیس ریخت 

شبی که فوتبال جان خیلی ها 
را نجات داد! 

بازی های تیم ملی نه، ماجرای خاص ترین 
دیدار جام جهانی برای ایرانی ها

دربی ۱۰۶ در شرایطی با تساوی بدون گل تمام 
شد که بسیاری از هواداران و کارشناسان آن را 
یکی از کم‌هیجان ترین دربی های ســال های 
اخیــر توصیف کردند. ســردی مســابقه و 
محتاط کاری بیش از حد دو تیم، باعث شد باز 
هم شــاهد همان چرخه تکــراری دربی های 

کم‌ریســک و کم گل باشیم؛ چرخه‌ای که این 
روزها یکی از مهم ترین انتقادات به فوتبال ایران 

است.
بخش زیادی از این انتقادها معمولًاً متوجه 
مربیان داخلی است؛ مربیانی که بنا بر تجربه، 
ترجیح می‌دهند اول نبازند و سپس به دنبال 

برد باشند. اما این بار، حتی حضور اوسمار ویه‌را 
و ریکاردو ســاپینتو دو مربی خارجی با سبک 
هجومی نیز نتوانست تغییری ایجاد کند. انتظار 
می‌رفت با حضور چنین مربیانی، شــاهد یک 
دربی پرگل، شجاعانه و با ریسک بالا باشیم، اما 
ترس از شکست به نظر می‌رسید به نیمکت این 

دو سرمربی هم سرایت کرده باشد.
نکته عجیب تر اینکه هر دو مربی با وجود 
فشــار کم مسابقه و نیاز به تغییر ریتم بازی، از 
تمام تعویض های خود استفاده نکردند؛ اقدامی 
که بــرای یک دربی متعــادل و بدون جریان 

هجومی، بیش از همیشه سؤال برانگیز بود.

ویروس ترس ایرانی 
ها به اوسمار و 
ساپینتو‌ رسید


